
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 142/2022, de 15/06/2022 

 

 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

285/2021/CAV. 

 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV, no uso de suas 

atribuições, 

 

Resolve: 

 
1 – Alterar os termos da Portaria 285/2021/CAV, de 20/12/2021, que designou as Comissões 

de Pesquisa e de Extensão do Departamento de Solos e Recursos Naturais do CAV/UDESC, 

quanto a composição das mesmas, conforme segue abaixo, mantidos os demais itens, a 

contar de 15/06/2022 até 19/12/2023: 

 

COMISSÃO DE PESQUISA: 

Exclusão: 

• Prof. Marcelo Alves Moreira 

 

Inclusão: 

• Prof. Jaime Antonio de Almeida 

 

 

COMISSÃO DE EXTENSÃO: 

Exclusão: 

• Prof. Marcelo Alves Moreira 

 

Inclusão: 

• Prof. Jaime Antonio de Almeida 

 

 

Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 

 

 

 


